
Deliberazione n. 8 del 07 febbraio 2011 
 
Oggetto: Devoluzione contributo e ricavato vendita tappi bottiglie per realizzazione pozzo acqua 
potabile in Etiopia. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che in questo Comune è stato costituito un gruppo filantropico che si è prefisso di 
realizzare iniziative benefiche a favore di popolazioni svantaggiate, in particolare la realizzazione di 
un pozzo d'acqua potabile per quella etiope di Soddo;  
 
Ritenuto di sostenere la benemerita iniziativa di solidarietà sociale, destinando allo scopo il 
contributo concesso ad hoc dal Tesoriere comunale, nonché il ricavato della vendita dei tappi delle 
bottiglie di plastica; 
 
Visto che i competenti responsabili di servizi, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile della presente deliberazione; 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 

1. Di devolvere a favore del “Gruppo Amici del Pozzo”, rappresentato dal signor Guglielmi 
Carmelo, quivi residente in via Pallanzeno 68, il contributo concesso dal Tesoriere comunale di € 
300,00, nonché il ricavato della vendita dei tappi delle bottiglie di plastica, allo scopo di realizzare 
la costruzione di un pozzo di acqua potabile a Soppo (Etiopia); 
 
2. Di dare atto che la devoluzione di tali somme avverrà sull'intervento 1.10.04.05/1, non 
comportando la stessa onere a carico del bilancio comunale; 
 
3. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
Per la regolarità tecnica e contabile  
F.to. Dott. Antonio Carcuro 


